
 
COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 

PROVINCIA DI BARI 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Cod. Fisc. 00827390725 

����-----------���� 

Copia Deliberazione Giunta Comunale 
 

N. 1   Del  05-01-2012 
 

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE GESTIONE PROVVISORIA PEG- ANNO 2012 
 
L’anno  duemiladodici, il giorno  cinque del mese di gennaio  alle ore 09:15  con seguito nella 

sede Comunale, si è riunita la Giunta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato nelle persone dei 

signori: 

   Avv. Baccellieri Antonio Sindaco P 
Prof. Loiacono Giuseppe Vicesindaco P 
Sig. Giannone Vito Nicola assessore A 
Rag.Rizzi Pasquale assessore A 
Sig. Bellino Vito assessore P 
Prof. Gigante Giacomo assessore A 
Rag.Silletti Nicola assessore P 
   
Assume la Presidenza il  Avv. Baccellieri Antonio ( Sindaco). 

Assiste il Segretario Comunale  DOTT. LOZZI ERNESTO 

Parere   di   REGOLARITA' TECNICA  
Favorevole ,   04-01-012 
DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
Parere   di   REGOLARITA' CONTABILE  
Favorevole ,   04-01-012 
Dott.ssa Centrone Antonietta 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 05-01-2012 - Pag. 2- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che con decreto del Ministero dell’Interno in data 21 dicembre 2011, in corso di 
pubblicazione nella  Gazzetta Ufficiale,  il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 
per l’anno 2012 da parte degli enti locali è differito al 31 marzo 2012. 

 
RILEVATO che ai sensi dell'art. 163 comma 3 del D.L.vo 2676/00 l'esercizio provvisorio del 
bilancio si intende automaticamente autorizzato sino al termine del periodo fissato dalla norma 
statale, senza necessità di adozione di ulteriori atti e comunque nelle more dell'approvazione del 
bilancio di previsione 2012; 
 
RITENUTO dover assicurare la gestione dell'esercizio provvisorio 2012, in attesa della definitiva 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione, affidando ai Responsabili delle Sezioni i compiti 
gestionali, utilizzando le disponibilità dell'ultimo bilancio definitivamente approvato, effettuando, 
per ciascun intervento, spese non superiori mensilmente ad un dodicesimo delle somme in esso 
previste, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di 
pagamento frazionato in dodicesimi; 
 
CONSIDERATO che è opportuno consentire:   

• l’effettuazione di tutte quelle spese riguardanti la somministrazione e fornitura di beni e 
servizi a carattere continuativo;  

• l’effettuazione delle spese di cui all’art. 191 del D.L.vo n. 267/00;  

• l’effettuazione di spese correlate a fondi con destinazione vincolata, già acquisiti al bilancio 
e già assegnati a specifici obiettivi;  

• la gestione dei residui attivi e passivi provenienti da esercizi precedenti, se attuativi di 
provvedimenti di indirizzo e autorizzazione già in precedenza adottati;  

• la gestione delle risorse umane e strumentali assegnate;  

 

RITENUTO altresì doversi impegnare a prevedere nel redigendo bilancio di previsione 2012 
stanziamenti di spesa sufficienti a garantire la copertura delle spese derivanti dagli atti di cui al 
precedente punto;  

 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 21/7/2011 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione per l'esercizio 2011; 
 
VISTA  la delibera G.C. n. 112 del 2.12.2011  con cui sono stati approvati gli indirizzi per la 
programmazione finanziaria e l’individuazione degli obiettivi per l’esercizio 2012;  
 
VISTO il  vigente Regolamento di Contabilità comunale; 
 
VISTI gli articoli 107 e 169 del D.L.vo 267/00;  
 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 55/04 con cui sono state  istituite  le nuove  aree di 
posizione  organizzativa dell’Ente,  individuandole nei  Responsabili delle sei  Sezioni in cui  l’Ente  
risulta strutturato: 

- Affari Generali 
- Soci-Assistenziale e Culturale 



DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 05-01-2012 - Pag. 3- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

- Finanze e Tributi 
- Urbanistica Edilizia Manutenzioni 
- Ecologia e Ambiente 
- Polizia Municipale 

 
VISTO l’art. 15 del CCNL  2002-2005; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del TUEL;  
 
Ad unanimità di voti , espressi nelle forme di legge,  
 

DELIBERA  
 
Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente recepiti  
 
1. di autorizzare i Responsabili delle Sezioni dell’Ente,  alla gestione provvisoria del PEG,   fino 
all'approvazione di quello relativo all’anno in corso, sulla base delle assegnazioni operate con il 
Piano esecutivo di Gestione dell'anno 2011 e degli atti di indirizzo adottati dalla Giunta Comunale 
per particolari interventi non previsti nel detto piano di Gestione; 
 
2. di confermare, in attesa del PEG 2012, l'attribuzione dei servizi, mansioni e risorse umane e 
finanziarie nonché gli indirizzi operativi e gestionali approvati con il PEG anno 2011; 
 
3. di dare atto che le disposizioni contenute nel PEG 2011 continuano ad esplicare i loro effetti 
anche durante l’esercizio provvisorio del corrente anno finanziario 2012, limitatamente al 
raggiungimento degli obiettivi ivi prefissati e non ancora perfezionati previsti nei piani e programmi 
degli investimenti del PEG relativo all’esercizio scaduto ed alla gestione ordinaria dei beni ed al 
funzionamento a regime dei servizi continuativi previsti nella spesa corrente; 
 
4. di affidare pertanto, nelle more della deliberazione del Bilancio di Previsione 2012, a ciascun 
Responsabile di Sezione la gestione dei capitoli di Entrata e di Spesa come definiti nel PEG 2011, 
adottato dalla Giunta Comunale con atto n. 74/2011  e successive modifiche, intendendosi come 
riferimento un dodicesimo delle previsioni definitive del Bilancio 2011, fatte salve le eccezioni di 
legge;  
 
5. di dare mandato all’Ufficio Segreteria di trasmettere copia del presente provvedimento ai Capi 
Sezione; 
 
6. di dichiarare con separata, favorevole ed unanime votazione la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 – 4° comma del D.L.vo 267/00. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 05-01-2012 - Pag. 4- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 

 IL PRESIDENTE 
 

 

 f.to Avv. Baccellieri Antonio  

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
 
N. ……….       

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari il ……………….…… e vi rimarrà 

per 15 giorni. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
 
Sannicandro di Bari, lì …………………… 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari dal ……………………………… 

al ………………………….. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 f.to  DOTT. LOZZI ERNESTO 

 
________________________________________________________________________________ 
 


